In cruce latro vos vicit... Quid sperabatis? « Quia ipse erat redempturus Israel : » Quod sperabatis et illo crucifixo perdidistis, hæc latro crucifixus agnovit. Vid. etiam serm. 252.

(1065) De J. C. Resurrectione explicat hunc locum S. August. serm. 37, n. 2, et serm. 218, n. 12. Beda Expos. in Genes. ad h. l. Vide etiam S. Hieronymum ad cap. i Mich.

(1064) Ita interpretatus est, et ad J. C. Resurrectionem retulit Origenes ad h. l. tom. II Oper. ex rec. Delarue, pag. 522. Eusebius tom. I Collect.

A noluerit, longius se tamen ire ostendit superius dicitur, quod Samaritani noluere eum, quia facies ejus erat eadem (Luc. ix, 53). » Hoc igitur modo Dominus, quo affectu et qua charitate accipiebant; quatenus et nos discamus eos suscipiamus. Si enim aliter eos suscipimus, piam eis violentiam inferre videtur, et hic dicitur : *Et coegerunt illum, et noscum, quoniam advesperascit, et jam dies. Et intravit cum illis. Et prostratus recumberet cum illis, accepit panem, et fregit, et porrigebat illis.* Sic enim Dominus quando adhuc inter eos conversabatur, oculi eorum, assuetam ejus consuetudinem. B *Et cognoverunt illum : et ipse evanuit.* At illi pariter gaudio et motu dixerunt ad invicem : *Nonne cor nostrum in nobis, dum loqueretur in via, et in multis scripturas? Cur enim non tenuimus? Cur non cognovimus? Cur non credidimus? Ubi enim invenimus? Exurgentes eadem hora in Jerusalem, et invenerunt congregatos illos, qui cum ipsis erant, dicentes, quod summi verum, et apparuit Simoni. Et ipsi narraverunt ei, et quomodo cognoverunt eum in via, et quomodo ibi dormivimus. Considera modo, quanta ibi dormivimus, et illi vicissim sibi sua gaudent.*

C *L. Dum autem hæc loquuntur, stetit Dominus in medio eorum, et dixit eis : Pax vobis.* Loquebatur enim de Jesu, et ea quæ viderant, in communi. Cum statim ipse adfuit, et sua eos præsertim certiores. Semper enim in medio illorum stans, et pie loquuntur de eo, et qui congregati sunt, ejus. Unde ipse ait : *« Ubi duo, vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi sum in medio eorum. »* (Mat. xviii, 20). » Pacem autem eis communi eos habere persuadet, quia sine pace in pace non placere Deo. In eis enim habitat Dominus, et concordiam diligunt (1067). Unde Dominus ait : *« Et factus est, inquit, in pace locus ejus, et non timere. »* (Mat. 2). » Sequitur : *Ego sum, nolite timere.* D *sum. Cognoscite vocem meam. Non timetis, sed corporaliter me videtis. Cogitatis, et conterriti, non ipsum Dominum, quod non videtis, sed spiritum se videre putabant. Et dormivistis, et cogitationes ascendunt in vobis. Nihil est, quod cogitatis : quia non*